
COMUNE DI SCHEGGINO
(Provincia di Perugia)

Area Amministrativa

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
*********************************************

N. 86 del 14-12-2020

N. 316 del Registro Generale

**********************************************************************
OGGETTO: FORNITURA MASCHERINE PERSONALIZZATE CON LOGO COMUNALE.
AFFIDAMENTO ED IMPEGNO DI SPESA. CIG: Z0D2FA7557
**********************************************************************

L'anno  duemilaventi addì  quattordici del mese di dicembre;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il decreto-legge 25 marzo 2020, n. 19 recante «Misure urgenti
per fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19»;

VISTE le direttive del Ministro per la pubblica amministrazione n.1
del 25.02.2020, n.2 del 12 marzo 2020 e succ., che hanno previsto che
gli enti pubblici rendano disponibili, tra le altre cose, anche
mascherine, curandone i relativi approvvigionamenti e la distribuzione
ai propri dipendenti e a coloro che, a diverso titolo, operano o si
trovano presso l’amministrazione;

VISTI il Protocollo di accordo per la prevenzione e la sicurezza dei
dipendenti pubblici in ordine all’emergenza sanitaria da “Covid-19”
del 3 aprile 2020 e successivi, in base al quale la prosecuzione delle
attività dei dipendenti pubblici nei luoghi di lavoro può avvenire
solo in presenza di condizioni che assicurino al personale adeguati
livelli di protezione, tra i quali limitare l’accesso al pubblico,
svolgere le attività in sede con appuntamenti cadenzati prevedendo che
il personale sia dotato di adeguati dispositivi di protezione
individuale ed, in particolare, di mascherine quale misura
complementare per il contenimento della trasmissione del virus assieme
al distanziamento fisico, all'igiene delle mani ed al rispetto
scrupoloso delle regole comportamentali stabilite nei provvedimenti
governativi e regionali;

VISTO che, sulla base delle indicazioni dell’Amministrazione comunale,
si ritiene di procedere, in via sperimentale, all’acquisto di n.30
mascherine personalizzate in tessuto, di colore nero, con logo
dell’Ente e con la scritta “Comune Scheggino” in colore oro, da
utilizzare in particolare durante la celebrazione dei matrimoni e in
occasione di eventi e manifestazioni di carattere istituzionale e
sportivo, organizzati dall’Ente;

CONSIDERATO che le mascherine sono di tessuto lavabile e, pertanto,
riutilizzabili, con benefici di carattere ecologico a vantaggio della
sostenibilità ambientale e sociale e che, al contempo, presentano
caratteristiche che coniugano stile senza modificarne l’aspetto e la
consistenza;

RITENUTO che le mascherine di tessuto da acquistare hanno una funzione
estetica e di prevenzione al virus Covid-19, anche se le stesse
andranno indossate sopra delle mascherine chirurgiche o ffp2;

AREA AMMINISTRATIVA n. 86 del 14-12-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI SCHEGGINO



RITENUTO, quindi dover provvedere all’acquisto urgente di mascherine
in tessuto, da utilizzare in occasione di cerimonie, eventi e
manifestazioni di carattere istituzionale e sportivo;

Visto l’art.36, 2 comma, lettera a) del D.Lgvo n.50/2016 il quale
prevede la possibilità di procedere ad affidamento di importo
inferiore ad € 40.000,00 mediante affidamento diretto;

Ritenuto di avvalersi dell’art.36, comma 2, lettera a) del D.Lgs n.
50/2016, in considerazione della natura e dell’importo della fornitura
in parola, e di ricorrere alla negoziazione diretta presso ditta
specializzata nel settore;

RICHIESTO, per le vie brevi, un preventivo di spesa, alla locale ditta
“Tessuto Artistico Umbro” di V. – Montefalco (PG) P.Iva 02088710542
per la fornitura di n. 30 mascherine in tessuto di colore nero con
logo dell’Ente e la scritta “Comune Scheggino” in colore oro;

VISTO il preventivo di spesa della stessa ditta acquisito al
Protocollo generale al n. 6319 in data 14.12.2020 dell’importo di Euro
150,00 (esente iva);

RITENUTO che il suddetto preventivo sia congruo in ordine al rapporto
qualità - prezzo e che l’affidamento sia coerente con il principio di
economicità, garantito dalla circostanza che l’importo è contenuto nei
valori rilevati nel mercato di riferimento, nonchè con i principi di
efficacia, tempestività, proporzionalità e correttezza, in quanto la
fornitura è finalizzata ad assicurare lo svolgimento delle attività da
rendere in presenza in occasione di eventi e manifestazioni;

Fatte le opportune verifiche e considerazioni;

Ritenuto di procedere ad impegnare la somma di Euro 150,00 (iva
esente), per la suddetta fornitura di n. 30 mascherine in tessuto,
trovando imputazione al Cap. 2318 “Spese per promozione turistica”,
che offre la necessaria disponibilità;

VISTO l’art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000 e precisato che:
-  il fine e l’oggetto che si intendono perseguire sono
evidenziati nella premessa del presente provvedimento;
la modalità di scelta del contraente è effettuata ai sensi-
dell’articolo 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs 18 aprile 2016 n.
50;
che il servizio oggetto di affidamento non è frazionabile in-
lotti sia per l'esiguità dell'importo sia perché trattasi di
servizio omogeneo la cui suddivisione farebbe venir meno gli
obiettivi sottesi allo stesso;
tempi di consegna: consegna veloce;-
la forma del contratto è la scrittura privata, mediante scambio-
di corrispondenza
per il presente provvedimento non sussistono motivi di conflitto-
di interesse, neppure potenziale, per chi lo adotta.

DATO ATTO che è stato acquisito il CIG con codice Z0D2FA7557;

Preso atto della regolarità del Durc con scadenza 09.04.2021;

Richiamato il decreto sindacale n. 5 del 12.10.2020 con il quale e
stato conferito l'incarico di Resp.le dell’Area Amm.va del Comune di
Scheggino;

Visto il Bilancio di Previsione anno 2020 approvato con Delibera del
Consiglio Comunale n. 41 del 19/12/2019;

VISTO lo Statuto Comunale;
VISTO il Regolamento di Contabilità vigente;

AREA AMMINISTRATIVA n. 86 del 14-12-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI SCHEGGINO



VISTO il D.Lgs.50/2016 e s.m.e i.
VISTO il D.Lgs 267 /2000;

D E T E R M I N A

Di considerare la premessa parte integrante e sostanziale della1)
presente determinazione ai sensi dell’art. 3 della L. n.
241/1990 s. m. i.

Di affidare direttamente ai sensi dell’art.36, comma 2, lett.2)
a) del D.Lgs 18 aprile 2016, la fornitura di n. 30 mascherine di
tessuto nero con stemma comunale e scritta in colore oro, alla
ditta “Tessuto Artistico Umbro” di V. – Montefalco (PG) P.Iva
020887105 come da prevenivo in data 14.12.2020 Prot. n. 6319.

Di dare atto che la somma complessiva necessaria di € 150,003)
(esente iva - trasporto compreso) per tale intervento  trova
imputazione al Cap. 2318 “Spese per promozione turistica”, del
corrente esercizio finanziario.

Di provvedere, con successivo provvedimento, alla liquidazione4)
della spesa effettiva in favore della ditta sopra indicata.

Di trasmettere la presente Determinazione al Responsabile5)
dell’Area Finanziaria per i necessari e conseguenti adempimenti
e riscontri ai sensi del D.Lgs. 267/00.

==========================

  IL RESP. DELL'AREA AMM.VA
   Ass. Giampiero Eresia

AREA AMMINISTRATIVA n. 86 del 14-12-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI SCHEGGINO



======================================================================
COMUNE  DI  SCHEGGINO
Provincia di Perugia

[ ] In relazione al disposto dell'Art. 151, 4̂ comma del D.Lg.vo 18
Agosto 2000 n.267 recante il T.U. delle leggi sull'ordinamento degli
Enti Locali;

A P P O N E

il visto di regolarità contabile

ATTESTANTE

la copertura finanziaria della spesa.

Dalla Residenza Municipale,14-12-2020

                       IL RESP. DEL SERVIZIO FINANZIARIO
                            f.to Dr.ssa Pasqua Lena Bianchi

=====================================================================
N. 608 DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e
delle trasparenza dell'azione amministrativa, è pubblicata all'Albo
Pretorio on line disponibile nel sito web istituzionale per quindici
giorni consecutivi dal  14-12-2020  al 29-12-2020

Dalla Residenza Municipale, 14-12-2020

                                 IL SEGRETARIO COMUNALE
                                  f.to Dr.ssa ISIDORI ROBERTA

======================================================================
E' COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE DA SERVIRE PER USO AMMINISTRATIVO.

Dalla Residenza Municipale 14-12-2020

       IL SEGRETARIO COMUNALE
      Dr.ssa Roberta Isidori

=====================================================================

AREA AMMINISTRATIVA n. 86 del 14-12-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI SCHEGGINO


